



**TEN DOKUMENT
JEST:**

Niewyczerpującą, ale kompleksową **listą potencjalnych źródeł** finansowania - publikowanych regularnie lub doraźnie - związanych z kwestiami uchodźców, w celu wsparcia **krajowych NGO** i **organizacji kierowanych przez uchodźców (RLO)** w dostępie do źródeł finansowania.

Obecnie obejmuje **ponad 45 źródeł finansowania**, w tym platformy i programy grantowe instytucji krajowych oraz międzynarodowych, ONZ, organizacji pozarządowych, fundacji i sektora prywatnego.

Dokument roboczy **jest regularnie aktualizowany**. Możliwości finansowania będą również rozpowszechniane za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz comiesięcznego biuletynu Inter-Agency.

Kontakt:

Filippo Busconi Ricci Oddi
Snr Inter-Agency Coordination Office
busconir@unhcr.org
Aleksandra Kaplon,
Inter-Agency Coordination Associate
kaplon@unhcr.org

WSTĘP

W celu wsparcia krajowych organizacji pozarządowych i organizacji kierowanych przez uchodźców w zidentyfikowaniu możliwości finansowania na rok 2024 i kolejne lata, Międzyagencyjny Zespół UNHCR w Polsce opracował niniejszą listę. Kryteria włączenia źródła finansowania do tej listy są następujące:

- 1) **Kwalifikowalność:** Do składania wniosków uprawnione są polskie organizacje krajowe i/lub RLO;
- 2) **Przydatność:** Dostępne fundusze są ukierunkowane na działania, programy lub organizacje działające głównie na rzecz uchodźców.

STRUKTURA LISTY

CZĘŚĆ 1: Strona wprowadzająca, zawierająca linki do (1) często używanych portali finansowania w Polsce oraz (2) innych źródeł finansowania.

CZĘŚĆ 2: Obszerna lista możliwości finansowania. Możliwości te są podzielone na następujące kategorie według rodzaju źródła finansowania:

- Fundusze rządowe (krajowe)
- Fundusze rządowe/instytucjonalne (międzynarodowe)
- Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i organizacje charytatywne
- Sektor prywatny
- Fundusze ONZ
- Fundusze związane z ochroną przed wykorzystywaniem seksualnym i niegodziwym traktowaniem w celach seksualnych (PSEA)

CZĘŚĆ 3: Lista wcześniej udostępnionych możliwości finansowania, podzielona na powyższe kategorie.

Wszystkie źródła finansowania opisane w drugiej części tego dokumentu zawierają następujące szczegóły, aby ułatwić zainteresowanym aplikowanie o dofinansowanie:

- Nazwa źródła finansowania
- Link i język strony internetowej
- Rodzaj finansowania (regularne lub doraźne nabory wniosków)
- Kwalifikowalność (niewyczerpująca)
- Opis
- Korzyści (wysokość dofinansowania)
- Data rozpoczęcia składania wniosków (jeśli dostępna)
- Data zakończenia naboru/ następny termin składania wniosków (jeśli dostępny)
- Zaznaczone jako możliwe, jeśli założono działania specyficzne dla uchodźców

Biorąc pod uwagę złożoność i różne wymagania, zalecamy wszystkim wnioskodawcom zwrócenie uwagi na zbliżające się terminy składania wniosków i kryteria kwalifikowalności.

CZĘŚĆ 1 - Portale finansowania i inne źródła

Portale finansowania

- **Konkursy dla NGO:** Strona na Facebooku poświęcona różnym źródłom finansowania
- **Granty.pl:** Strona na Facebooku poświęcona różnym źródłom finansowania
- **Fundusze Europejskie dla NGO:** Grupa na Facebooku poświęcona różnym źródłom finansowania
- **NGO.pl:** Strona z zasobami dla organizacji pozarządowych, w tym aktualne nabory.

Inne źródła finansowania (z powodzeniem dostępne dla polskich organizacji pozarządowych)

Organizacje pozarządowe dla Ukrainy: Usługa dopasowująca organizacje pozarządowe i darczyńców - w Ukrainie i krajach sąsiadujących.

Global Giving: Usługa dopasowująca organizacje pozarządowe i darczyńców.

CZĘŚĆ 2 – Nowe źródła finansowania¹

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
Fundusze rządowe								
1.	Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO, Priorytet 5 Wsparcie doraźne	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Organizacje pozarządowe 	<p>W ramach otwartego konkursu organizacje mogą uzyskać wsparcie na:</p> <p>pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji, powstałych w wyniku wystąpienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń, mogących mieć istotny wpływ na skuteczność działania organizacji i realizacji jej celów statutowych – POMOC DORAŻNA,</p> <p>pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli organizacji w wydarzeniach z życia publicznego o charakterze ogólnopolskim, ponadregionalnym, a także międzynarodowym, istotnych zarówno z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – ŻYCIE PUBLICZNE,</p> <p>pokrycie kosztów związanych z członkostwem w podmiotach zrzeszających organizacje pozarządowe o charakterze międzynarodowym (między innymi kosztów składek członkowskich, kosztów uczestnictwa w gremiach, posiedzeniach i innych wydarzeniach wynikających z członkostwa w organizacji) istotnych zarówno z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – CZŁONKOSTWO.</p>	Do 10 000 PLM	30.04.2024	30 listopada, godz. 14:00 lub do wyczerpania środków przeznaczonych na Konkurs

¹ Jest to niepełna lista aktualnych źródeł finansowania, zawierająca wybrane wymagania np. kryteria kwalifikowalności. Szczegółowe wytyczne dostępne są pod załączonymi linkami. Jeśli wiesz o dodatkowych, nieuwzględnionych poniżej możliwościach finansowania, będziemy wdzięczni za udostępnienie informacji.

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
2.	Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska (proj. 7.5)	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Lokalne Grupy Działania, MŚP, Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej, Instytucje rynku pracy, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego. 	<p>Nabór obejmuje nabór projektów w ramach Działania 7.5 Aktywna integracja, typ 7.5.A albo 7.5.B.</p> <p>7.5.A Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem i wykluczonych społecznie oraz osób biernych zawodowo</p> <p>7.5.B Wsparcie na rzecz tworzenia i funkcjonowania podmiotów reintegracyjnych</p>	<p>Zależnie od projektu</p> <p>Puła środków: 44 560 000 PLN</p> <p>Maksymalny poziom dofinansowania 95%</p>	13.06.2024	24.07.2024
NGOs i fundacje								
3.	Fundusz Polskich Organizacji Pozarządowych (POP Fund)	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	Zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej organizacje pozarządowe	<p>W ramach tej edycji Konkursu możliwe jest składanie wniosków wyłącznie w obszarze priorytetowym: Wsparcie włączenia i kontynuacji nauki dzieci-uchodźców w polskich szkołach, w ramach którego wskazane są następujące działania priorytetowe:</p> <ol style="list-style-type: none"> „Szkoly sobotnie”, umożliwiające ukraińskim uczniom naukę języka ukraińskiego i utrzymanie ciągłości nauki w systemie edukacji w Ukrainie przy jednoczesnym uczęszczaniu stacjonarnie do polskich szkół. Wsparcie językowe i edukacyjne dla uczniów najstarszych klas szkół ponadpodstawowych i maturzystów. Działania wspierające integrację uczniów polskich i ukraińskich w szkołach - projekty jedynie realizowane w partnerstwie z 	<p>Budżet Konkursu Grantowego wynosi 1,200,000 zł i przewidziane jest sfinansowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 12 projektów małych (o kwocie grantu do 50 000 zł) - 3 projektów średnich (o kwocie grantu do 200 000 zł) 	18.06.2024	10.07.2024

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
					placówkami edukacyjnymi lub władzami samorządowymi. 4. Zajęcia dotyczące funkcjonowania w lokalnej społeczności dla rodziców i uczniów - projekty jedynie realizowane w partnerstwie z placówkami edukacyjnymi lub władzami samorządowymi.			
Institucje międzynarodowe / Fundusze dwustronne i instytucjonalne								
4.	Fundusz Azylu, Migracji i Integracji (2021-2027): Województwo Pomorskie	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	Kryteria formalne i merytoryczne dostępne są tutaj	W dniu 28 marca 2024 r. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, przekazało Województwu Pomorskiemu zaproszenie do złożenia wniosku aplikacyjnego w ramach ograniczonego przyznania dofinansowania – nabór nr FAMI.02.01-IZ.00-002/24 w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027, Cel szczegółowy 2 – Legalna Migracja i Integracja. Celem naboru jest tworzenia sieci Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC) w oparciu o formułę One-Stop-Shop, która obejmuje skupienie różnych obszarów działania w jednym miejscu. Województwo Pomorskie, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej będzie Wnioskodawcą projektu. Podmiot/Podmioty wyłonione w drodze konkursu będą wspólnie z właściwym terytorialnie Wojewodą/Urzędem Wojewódzkim wchodziły w skład partnerstwa projektowego.	Szacowany budżet projektu: 30 027 000,00 PLN	04.06.2024	28.06.2024
5.	Fundusz Azylu, Migracji i Integracji (2021-2027): Województwo Małopolskie	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	Kryteria dostępne są tutaj	Celem niniejszego konkursu jest wyłonienie Partnera Społecznego na rzecz utworzenia partnerstwa do opracowania i po uzyskaniu dofinansowania wspólnej realizacji Projektu pn. roboczą Projektu „Małopolska Integracja FAMI”. W ramach partnerstwa podjęte będą wspólne działania związane z przygotowaniem i po uzyskaniu dofinansowania realizacją Projektu w sposób umożliwiający sprawne i efektywne osiągnięcie jego celu.	Pula środków: 6 170 000 PLN Maksymalny poziom dofinansowania 90%	14.06.2024	05.07.2024

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
					Głównym zadaniem Projektu jest rozwój sieci Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC), utworzonych w ramach komplementarnego projektu pn. Żyj i pracuj w Małopolsce (etap 1) realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, poszerzenie oferty CIC, działających w oparciu o formułę One-Stop-Shop oraz realizacja działań wspierających proces integracji cudzoziemców w Małopolsce.			
Sektor prywatny²								
6.	Stronger Together: Program wsparcia uchodźców z Ukrainy Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju (EBOR)	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Aby uzyskać informacje, zadać pytania lub złożyć wnioski, prosimy o wysłanie wiadomości e-mail na adres KnowhowPL@ebrd.com lub Efratil@ebrd.com 	<p>Wsparcie EBOR dla uchodźców jest częścią jego mandatu promowania inicjatyw prywatnych i przedsiębiorczych i ma na celu poprawę odporności lokalnych gospodarek dotkniętych kryzysami. 3 filary:</p> <ol style="list-style-type: none"> Rozwój umiejętności i ułatwianie zatrudnienia Wspieranie przedsiębiorczości Budowanie potencjału <p>Przygotowywane programy - bieżące inicjatywy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - IT Skills 4 U - Program mentorski dla ukraińskich uchodźczyń - Kursy umiejętności przedsiębiorczych 	W samym 2022 r. Fundusz zebrał 33 300 000 EUR na działania wspierające MŚP na Ukrainie i w krajach dotkniętych wojną.		Aby uzyskać informacje, zadać pytania lub złożyć wnioski, prosimy o wysłanie wiadomości e-mail na adres KnowhowPL@ebrd.com lub Efratil@ebrd.com

² Lista sektora prywatnego nie stanowi oficjalnego poparcia ani zatwierdzenia przez UNHCR jakiegokolwiek strony internetowej, produktu lub usługi.

CZĘŚĆ 3 – Wcześniej udostępnione źródła finansowania

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
Fundusze rządowe								
7.	Fundusze Europejskie dla Podkarpacia (proj. 7.15)	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Administracja publiczna (Jednostki Samorządu Terytorialnego), Organizacje społeczne i związki wyznaniowe (Centra aktywności lokalnej, Kościoły i związki wyznaniowe, Lokalne Grupy Działania, Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej), Partnerstwa (Partnerstwa instytucji pozarządowych, Partnerstwa Publiczno-Prywatne), Przedsiębiorstwa (MŚP), Służby publiczne. 	<p>Kompleksowa aktywizacja społeczności marginalizowanych, tj. Romów poprzez:</p> <p>a) działania w zakresie programów aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej, w tym przeciwdziałania bierności zawodowej romskich kobiet, z poszanowaniem ich kultury, tradycji i odrębności</p> <p>b) działania w zakresie integracji, w szczególności skierowanych do romskich kobiet oraz dzieci, ze społecznością lokalną mających na celu przezwyciężenie segregacji i uprzedzeń z uwzględnieniem działań antidyskryminacyjnych na rzecz osób i instytucji z otoczenia środowiska Romów</p> <p>c) działania w zakresie komunikacji społecznej np. propagowanie wiedzy o Romach i ich kulturze</p>	<p>Zależnie od projektu</p> <p>Pula środków: 2 417 191,00 PLN</p> <p>Maksymalny poziom dofinansowania 95%</p>	28.05.2024	28.06.2024
8.	Fundusze Europejskie dla Wielkopolski (proj. 6.10)	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne oraz utworzone przez nie podmioty, organizacje pozarządowe, wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej. 	<p>Projekt obejmuje działania polegające na:</p> <p>1. aktywizacji społeczno-zawodowej i integracji osób, rodzin i społeczności zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w tym m.in. osób z niepełnosprawnościami, obywateli państw trzecich oraz społeczności marginalizowanych w szczególności społeczności romskiej), ich otoczenia oraz osób biernych zawodowo poprzez:</p> <p>a) wykorzystanie instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej, mieszkaniowej, rekreacyjno-</p>	<p>Zależnie od projektu</p> <p>Pula środków: 142 857 142,86 PLN</p> <p>Maksymalny poziom dofinansowania 95%</p>	31.05.2024	30.06.2024

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
					<p>kulturalnej oraz działania o charakterze środowiskowym,</p> <p>b) poprawę dostępu do usług reintegracji społecznej i zawodowej poprzez tworzenie nowych miejsc reintegracji oraz obejmowanie osób już wspieranych w podmiotach reintegracyjnych nowymi usługami.</p>			
9.	Fundusze Europejskie dla Lubelskiego (proj. 8.1)	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Jednostki samorządu terytorialnego; Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego; Związki, porozumienia i stowarzyszenia JST; Institucje pomocy i integracji społecznej; Podmioty świadczące usługi społeczne użyteczności publicznej; Podmioty ekonomii społecznej; Podmioty reintegracyjne; Institucje rynku pracy; Ochotnicze Hufce Pracy; Organizacje pozarządowe; Kościół i związki wyznaniowe. 	<p>W ramach postępowania wsparciem mogą zostać objęte następujące typy projektu określone w SZOP w ramach Działania 8.1, tj.:</p> <p>typ projektu nr 2: Kompleksowe programy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami, w szczególności wykorzystujące instrumenty aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej, z uwzględnieniem potrzeb w zakresie asystencji osobistej, w tym także w ramach podmiotów reintegracyjnych (WTZ, ZAZ, CIS, KIS), włącznie z tworzeniem nowych podmiotów, za wyjątkiem WTZ;</p> <p>typ projektu nr 3: Podnoszenie świadomości na temat przepisów i polityk antydyskryminacyjnych; współpraca ze społecznościami lokalnymi, społeczeństwem obywatelskim (w tym organizacjami pozarządowymi) i partnerami społecznymi w celu zwalczania dyskryminacji, w tym działania promocyjne, kampanie informacyjne i inicjatywy informacyjne z udziałem „ambasadorów” (osób uznanych i szanowanych w społeczności docelowej);</p>	<p>Zależnie od projektu</p> <p>Pula środków: 29 212 151,79 PLN</p> <p>Maksymalny poziom dofinansowania 95%</p>	13.05.2024	19.07.2024

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
					typ projektu nr 4: Projekty bezpośrednio związane ze zwalczaniem wszelkich form dyskryminacji – stworzenie systemu wsparcia dla osób dyskryminowanych (np. ofiar mowy nienawiści lub przemocy ze względu na orientację seksualną, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność i inne powody).			
10.	Fundusze Europejskie dla Małopolski (proj. 5.6)	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> • Administracja publiczna • Organizacje społeczne i związki wyznaniowe • Partnerzy społeczni, • Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne • Służby publiczne 	<p>Nabór obejmuje typ projektów: A. Infrastruktura związana z zapewnieniem opieki osobom wymagającym wsparcia ze względu na wiek lub niepełnosprawność lub choroby przewlekłe.</p> <p>W ramach działania realizowane będą projekty dotyczące rozwoju infrastruktury związanej z opieką nad osobami, które ze względu na swój wiek, stan zdrowia czy niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego.</p> <p>W ramach działania 5.6 możliwe jest wsparcie infrastruktury społecznej prowadzonej zgodnie z Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.</p> <p>W ramach typu projektu A wspierana będzie interwencja dotycząca:</p> <p>1) budowy, przebudowy, rozbudowy infrastruktury społecznej zapewniającej opiekę osobom z niepełnosprawnościami, przewlekłe</p>	<p>Zależnie od projektu</p> <p>Pula środków: 94 420 142 PLN</p> <p>Maksymalny poziom dofinansowania 92%</p>	28.03.2024	01.07.2024

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
					<p>chorym lub osobom w podeszłym wieku w poniżej wymienionych formach zdeinstytucjonalizowanych;</p> <p>2) zakupu sprzętu i wyposażenia służącego zapewnieniu kompleksowej opieki osobom z niepełnosprawnościami, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku w poniżej wymienionych formach zdeinstytucjonalizowanych.</p> <p>Dopuszczalna jest inwestycja w rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia - ale tylko tych które będą świadczyć opiekę w formie dziennej lub krótkookresowego pobytu całodobowego (miejsca całodobowe okresowego pobytu, tj. opieka wytchnieniowa) oraz w infrastrukturę rodzinnych domów pomocy. Dodatkowo wsparcie obejmować może placówki zapewniające dzienną opiekę dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, które zostały utworzone ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego lub Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na podstawie rekomendacji Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie.</p>			
Institucje międzynarodowe / Fundusze dwustronne i instytucjonalne								
11.	European Commission	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Zależnie od dotacji, Polskie organizacje są uprawnione do składania wniosków. 	<ul style="list-style-type: none"> Główna baza danych funduszy i przetargów ogłaszanych przez Komisję Europejską. Można wyszukiwać według "programu/grupy programów". Kilka z nich jest istotnych, w szczególności "Fundusz Azylu, Migracji i Integracji" (AMIF). 	Zależnie od dotacji	Ad hoc	Ad hoc
12.	Portal Funduszy Europejskich	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Zależnie od dotacji, ale są to dotacje przeznaczone dla Polski i mogą być skierowane do 	<ul style="list-style-type: none"> Platforma, na której regularnie udostępniane są możliwości finansowania związane z UE dla Polski. 	Zależnie od dotacji	Ad hoc	Ad hoc

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
				krajowych organizacji pozarządowych	<ul style="list-style-type: none"> Zawiera kompleksowe informacje na temat ubiegania się o fundusze UE. Regularnie publikuje możliwości szkoleniowe dotyczące konkretnych funduszy. 			
13.	EEA and Norway Grants	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków oraz możliwości finansowania ad hoc	<ul style="list-style-type: none"> Zależnie od dotacji, jednakże dotacje dla Polski są skierowane do krajowych organizacji pozarządowych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego. 	<ul style="list-style-type: none"> Finansowanie projektów w 15 krajach w Europie, w tym w Polsce. Finansuje wiele różnych tematów, od zmian klimatycznych i energii po współpracę kulturalną i wsparcie społeczeństwa obywatelskiego. Priorytetem jest finansowanie inicjatyw według tego, co jest najbardziej istotne w danym kraju. 	Zależnie od dotacji	Ad hoc	Ad hoc
14.	Innovation Norway: The Humanitarian Innovation Programme	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Norweskie organizacje pozarządowe / agencje ONZ z mandatem humanitarnym / konsorcjum organizacji pozarządowych, kierowane przez norweską organizację pozarządową / agencję ONZ HIP Norway mobilizuje i wspiera partnerstwa humanitarno-prywatne. Wnioskodawcą i odbiorcą dotacji jest organizacja/agencja humanitarna. Wspierane są projekty innowacyjne prowadzone przez organizacje humanitarne, w których wiedza specjalistyczna i techniczna z sektora prywatnego odgrywa rolę w rozwiązywaniu wyzwań humanitarnych. 	<ul style="list-style-type: none"> Program ten ma na celu wzmocnienie wysiłków na rzecz (1) ratowania życia, łagodzenia cierpienia i ochrony godności ludzkiej w kryzysach humanitarnych; oraz (2) zapewnienia osobom potrzebującym niezbędnej ochrony i pomocy zgodnie z zasadami humanitarnymi. Aby przyczynić się do osiągnięcia ogólnego celu, HIP Norway będzie wspierać projekty, które opracowują i skalują innowacyjne rozwiązania, które przyczynią się do inteligentniejszej, lepszej, bardziej zrównoważonej i opłacalnej pomocy w sytuacjach kryzysowych. Grupą docelową projektów wspieranych w ramach programu są osoby dotknięte kryzysami humanitarnymi. 	Max \$740 000	Rocznie, wiosną 2024*	Rocznie, lato 2024*
15.	Visegrad Fund	Link	Regularne zaproszenia	<ul style="list-style-type: none"> Mała grupa obywatelska skupiona na lokalnej społeczności lub doświadczona, 	<ul style="list-style-type: none"> Dąży do rozwoju innowacyjnych pomysłów, które odpowiadają na wspólne 	Do 100% budżetu projektu z 15%	Zaproszenie odnawialne	1.02, 1.06, 1.10

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
		Język: ENG	do składania wniosków	ogólnokrajowa organizacja zlokalizowana w jednym z krajów Grupy Wyszehradzkiej, takich jak Polska. <ul style="list-style-type: none"> Projekt organizacji powinien skupiać się na jej podstawowej misji i odzwierciedlać wspólne wyzwania regionalne. Dodatkowe granty mają określone kryteria dotyczące partnerstw wielonarodowych, w tym z organizacjami z Mołdawii i Ukrainy. 	wyzwania poprzez wysokiej jakości projekty współpracy regionalnej. <ul style="list-style-type: none"> Wspiera działania w różnych obszarach, np: Projekty transgraniczne / spójność społeczna; projekty wzmacniające kulturę europejską i wspólną tożsamość, rozwój społeczny; oraz edukacja i budowanie potencjału. Wspiera również małe projekty transgraniczne, które dążą do poprawy wzajemnego zrozumienia na obszarach przygranicznych, a także inicjatywy wielostronne, które mogą przynieść korzyści ludziom w całym regionie. 	dla kosztów ogólnych		
16.	Ambasada Japonii w Polsce: Program grantowy "Assistance for Grass-roots Human Security Projects GGP"	Link Język: PL, ENG, JP	Regularne zaproszenia do składania wniosków oraz możliwości finansowania ad hoc	<ul style="list-style-type: none"> Aplikować może każdy rodzaj organizacji non-profit (organizacje non-profit i samorządy lokalne). Japońskie organizacje pozarządowe, władze federalne i organizacje pozarządowe działające krócej niż 2 lata nie mogą składać wniosków. Projekty muszą opierać się na podstawowych potrzebach ludzkich (BHN). 	<ul style="list-style-type: none"> Program pomocy finansowej, który wspiera (1) projekty na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego, takie jak podstawowa opieka zdrowotna, opieka społeczna, ochrona środowiska itp. oraz (2) projekty mające na celu poprawę dobrobytu osób reprezentujących najbardziej wrażliwe społecznie grupy. Małe projekty (poniżej 10 mln jenów (≐ 314 000 zł)) Pytania można kierować do economy@wr.mofa.go.jp 	Do 314 000 PLN	Co roku, wiosną 2024*	Rocznie, od maja 2024*
17.	German Marshall Fund	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> W zależności od rodzaju grantu, ale dotacje dedykowane są Polsce lub regionalnie, i skierowane do krajowych organizacji pozarządowych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego. 	<ul style="list-style-type: none"> Prowadzi kilka programów grantowych istotnych dla krajowych organizacji pozarządowych w Polsce. Program grantowy Engaging Central Europe zapewnia wsparcie w zakresie przyznawania grantów i budowania potencjału organizacjom społeczeństwa obywatelskiego (CSO) i inicjatywom w ośmiu krajach Europy Środkowej: Bułgarii, Chorwacji, Czechach, Węgrzech, Polsce, Rumunii, Słowacji i Słowenii. 	Zależnie od projektu	Ad hoc	Ad hoc

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
					<ul style="list-style-type: none"> Finansowane są również projekty międzykrajowe, np. w związku z kryzysem na Ukrainie. 			
NGOs i fundacje								
18.	AJA Foundation	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> jeden wniosek na organizację rocznie. Jeśli wniosek zostanie odrzucony, organizacja będzie mogła złożyć wniosek ponownie po upływie 12 miesięcy od daty odrzucenia wniosku. 	<p>Fundacja AJA wspiera wiele organizacji na całym świecie, które bronią praw człowieka, pomagają uchodźcom i świadczą usługi socjalne. Niezależnie od tego, czy chodzi o pomoc pojedynczym osobom, czy konkretnym społecznościom, Fundacja jest szczególnie zainteresowana zwalczaniem niesprawiedliwości i nierówności poprzez wspieranie rozwiązań, które dotyczą przyczyn i/lub zmian strukturalnych.</p> <p>Inne obszary zainteresowania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Woda - Zdrowie - Edukacja 	Zależnie od projektu	Przez cały rok	Przez cały rok
19.	Fundacja UEFA dla dzieci	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Musi być legalnie zarejestrowanym podmiotem od co najmniej trzech lat. Projekty powinny obejmować większość dzieci w wieku poniżej 18 lat i co najmniej 20% dziewcząt. Projekt nie może być związany z promocją talentów, szkoleniem lub skautingiem. 	<ul style="list-style-type: none"> Projekty mają na celu osiągnięcie celów fundacji - tj. pomoc dzieciom poprzez zapewnienie wsparcia w następujących obszarach: zdrowie; edukacja; dostęp do sportu; rozwój osobisty; integracja mniejszości; ochrona praw dziecka. Projekty mogą również zapewniać pomoc humanitarną lub pomoc w nagłych wypadkach, działając samodzielnie lub we współpracy z innymi organizacjami. 	Zależnie od projektu	Co roku, czerwiec 2024	Co roku, lipiec 2024
20.	Granty Minority Rights Group International dla CSO reprezentujących grupy mniejszościowe w sześciu krajach europejskich	Link Język: ENG	Możliwość ad hoc, projekty związane z działaniami na rzecz uchodźców	<ul style="list-style-type: none"> Być zarejestrowanym podmiotem w jednym z 6 krajów uczestniczących w projekcie: Bułgarii, Polsce, Słowacji, Węgrzech, Chorwacji, Litwie. Być małą, lokalną, wiejską, oddolną CSO reprezentującą prawa mniejszości i grup szczególnie wrażliwych, w tym 	<ul style="list-style-type: none"> Projekty odpowiedzialności lokalnej, tj. warsztaty rozwiązywania problemów i dialogi na tematy związane ze społecznością i władzą lokalną. Badania, gromadzenie danych, tworzenie dowodów/raportów na potrzeby rzecznictwa, strategii i planowania Spotkania dotyczące strategii i planowania, monitorowanie i publikacje w celu 	Zależnie od projektu	Co roku, lato	Co roku, wrzesień

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
				organizacji kierowanych przez mniejszości/społeczności,	wpływania na lokalną politykę i podejmowanie decyzji <ul style="list-style-type: none"> Szkolenia członków społeczności w zakresie ich praw i/lub środków antydyskryminacyjnych Kreatywne kampanie komunikacyjne i inicjatywy podnoszące świadomość. Działania szkolne i podnoszenie świadomości młodzieży mniejszościowej w zakresie ich praw 			
21.	Holenderska Rada Uchodźców - Fundusz Step Up	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> - Do konkursu w 2024 roku kwalifikują się polskie organizacje pozarządowe. - Aplikować mogą wyłącznie lokalne i krajowe organizacje pozarządowe. 	<ul style="list-style-type: none"> Fundusz Step-Up został uruchomiony przez Holenderską Radę ds. Uchodźców w celu poprawy ochrony uchodźców i ich integracji na granicach Europy. Robimy to poprzez wspieranie lokalnych i krajowych organizacji pozarządowych we wzmacnianiu ich organizacji. 	Max €10 000	Co roku, lato	TBC
22.	Totalizator Sportowy Foundation "Program Odpowiedzialni Społecznie"	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Muszą być zarejestrowane w Polsce, ale mogą działać zarówno w Polsce, jak i za granicą. Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka i inne organizacje/instytucje. 	<ul style="list-style-type: none"> Wspiera inicjatywy związane z integracją, działalnością charytatywną, wzmacnianiem wspólnot i społeczności lokalnych, pomocą społeczną, rozwojem przedsiębiorczości, a także różnego rodzaju działaniami humanitarnymi. Ze względu na trwający konflikt zbrojny na Ukrainie, fundacja zwraca szczególną uwagę na działania mające na celu pomoc uchodźcom, ofiarom trwającego konfliktu. Głównym celem programu jest podejmowanie i wspieranie działań z zakresu dobroczynności, w tym udzielanie i wspieranie pomocy społecznej i opieki socjalnej, a także wspieranie społeczeństwa w bieżących wyzwaniach społecznych podyktowanych aktualnymi potrzebami. 	Zależnie od projektu	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne
23.	European Programme for	Link	Możliwości ad hoc	<ul style="list-style-type: none"> Organizacje pozarządowe zarejestrowane jako organizacje 	<ul style="list-style-type: none"> EPIM wspiera organizacje społeczeństwa obywatelskiego w ich pracy nad migracją i integracją poprzez udzielanie dotacji, 	Zależnie od dotacji	Ad hoc	Ad hoc

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
	Integration and Migration	Język: ENG		<p>non-profit i organizacje pozarządowe.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dodatkowe kryteria zależą od zaproszenia do składania wniosków. • Partnerstwa lub konsorcja mogą również kwalifikować się do składania wniosków Zależnie od dotacji. 	<p>rozwój potencjału, wsparcie wiedzy i łączenie podmiotów w terenie.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zazwyczaj organizuje bezpłatne webinaria dotyczące konkretnych zaproszeń do składania wniosków. • Zapewnia dodatkowe wsparcie dla organizacji pozarządowych w zakresie przyznawania dotacji i rozwoju organizacyjnego. 			
24.	Stefan Batory Foundation	Link Język: PL, ENG	Możliwości ad hoc	<ul style="list-style-type: none"> • Zależnie od dotacji, ale dotacje dedykowane Polsce lub regionalnie są skierowane do krajowych organizacji pozarządowych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego. 	<ul style="list-style-type: none"> • Wspiera organizacje społeczeństwa obywatelskiego działające na rzecz zwiększenia partycypacji obywatelskiej i aktywizmu publicznego. • Dotacje mogą być przeznaczone na finansowanie podstawowych działań, projektów oraz na wzmocnienie i rozwój organizacji. • Dotacje są przyznawane w ramach otwartych konkursów grantowych (Fundusz Aktywnych Obywateli - Krajowy), a także w ramach procedur pozakonkursowych (Fundusz Praw Kobiet, Fundusz Klimatyczny dla Młodzieży). 	Zależnie od projektu	Ad hoc	Ad hoc
25.	Polish-American Freedom Foundation	Link Język: PL, ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> • Polskie organizacje pozarządowe i organizacje społeczeństwa obywatelskiego działające w Polsce i/lub w Ukrainie. 	<ul style="list-style-type: none"> • Oferowane są programy w różnych kategoriach: „Równamy Szanse w Edukacji”, „Wspieramy Rozwój Społeczności Lokalnych”, „Dzielimy się Polskim Doświadczeniem” 	Zależnie od projektu	Roczne, styczeń 2024*	Ad hoc
26.	FemFund	Link Język: PL, ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacje pozarządowe działające w konkretnej społeczności lokalnej i poza dużymi ośrodkami miejskimi (tj. nie w Łodzi, Krakowie, Poznaniu, Trójmieście, Warszawie, Wrocławiu). • Bliski jest im feminizm oparty na sprawiedliwości społecznej, 	<ul style="list-style-type: none"> • W ramach trzech programów grantowych grupy, kolektywy i organizacje mogą otrzymać pieniądze na realizację dowolnego projektu feministycznego • Kilka możliwości grantowych, zarówno na codzienne potrzeby, jak i na pilne działania. • Dwa z tych programów mają również rozszerzone wersje, w których współpraca 	Max 60 000 PLN	W zależności od rodzaju dotacji: Styczeń/ Wrzesień Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne lub zgodnie z zapowiedzią

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
				<p>interseksjonalności, inkluzywności, samostanowieniu, solidarności.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prowadzą niestandardowe działania feministyczne i reprezentują nowe podejście do rozwiązywania różnych problemów. 	z Funduszem może zostać przedłużona o kilka lat.			
27.	Urgent Action: Fund for Women's Human Rights	Link Język: ENG, RUS	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> • Kobiety/osoby transseksualne • Ukierunkowanie na prawa kobiet lub osób transseksualnych - proponowane działania będą promować rozwój praw kobiet lub osób transseksualnych przy użyciu taktyk lub strategii bez użycia przemocy. • Nieoczekiwana pilna potrzeba 	<ul style="list-style-type: none"> • Granty szybkiego reagowania Urgent Action Fund zwiększają odporność ruchów na rzecz praw człowieka i na rzecz równości płciowej poprzez wspieranie interwencji aktywistów w zakresie bezpieczeństwa i rzecznictwa, gdy potrzebna jest natychmiastowa reakcja. • Fundusz oferuje dwa rodzaje dotacji szybkiego reagowania: (1) Bezpieczeństwo i (2) Możliwości. • Urgent Action Fund przyjmuje wnioski w dowolnym języku: za pomocą aplikacji internetowych, tekstowych i mobilnych przez 365 dni w roku, odpowiadając na wnioski w ciągu 24 godzin od ich złożenia. 	Max \$8000	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne
28.	The Oak Foundation	Link Język: ENG	Projekty zewnętrzne poszukujące finansowania	<ul style="list-style-type: none"> • Głównie dla zaproszonych organizacji pozarządowych, tym nie mniej organizacje, nie zaproszone mogą składać wnioski o finansowanie w ramach procedury zapytania ofertowego. 	<ul style="list-style-type: none"> • Oak Foundation angażuje swoje zasoby w rozwiązywanie problemów globalnych, społecznych i środowiskowych, szczególnie tych, które mają duży wpływ na życie osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. • Zobowiązuje się do wieloletniego, podstawowego wsparcia (nieograniczone dotacje) tam, gdzie możemy i kiedy pasuje to do szerszych wysiłków • Organizacja pozarządowa otrzymała 60-miesięczną dotację na program zapobiegania wykorzystywaniu seksualnemu dzieci w Polsce. 	Zależnie od projektu	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
29.	Draper Richards Kaplan Foundation	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Organizacje zajmujące się krytyczną kwestią społeczną lub środowiskową jako głównym celem swojej pracy. Założyciele organizacji, którzy zamierzają z czasem rozszerzyć zakres swojej działalności. Organizacje działające w Afryce, Europie, Indiach, Ameryce Łacińskiej i Stanach Zjednoczonych. Organizacje sponsorowane finansowo w wybranych przypadkach, w których istnieje plan spin out. Organizacje post-pilotażowe, przed skalowaniem. Zazwyczaj oznacza to: <ul style="list-style-type: none"> a) program, produkt lub usługa są już dostępne na rynku lub w terenie. b) wczesne oznaki, że dany model wywiera zamierzony wpływ. c) organizacja ma 3-5 lat (nie jest to reguła, ale wskazówka). Organizacje z co najmniej jednym założycielem, który jest zatrudniony na pełny etat lub zamierza takim być. 	<ul style="list-style-type: none"> DRK priorytetowo traktuje dowody na ukierunkowane dostosowanie, systemową zmianę społeczną, podejmowanie decyzji w oparciu o dane. Priorytetowo traktowani są liderzy, którzy nieustannie się uczą i iterują oraz z zadowoleniem przyjmują pogłębioną współpracę z DRK przez okres 3 lat. Liderzy, którzy dogłębnie rozumieją możliwości i społeczności, którym służą. Liderzy zaangażowani w promowanie sprawiedliwości, równości, różnorodności, integracji i przynależności dla wszystkich. Priorytetowo traktuje organizacje, które planują działać tak, aby realizować swój wpływ na dużą skalę. 	\$300 000 łącznie rozdysponowane w ciągu 3 lat	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne
30.	Rotary Club	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Zależnie od dotacji. 	<ul style="list-style-type: none"> Prezentacja Rotary Grants (ENG) zawiera przegląd trzech rodzajów grantów. Centrum szkoleniowe (ENG) oferuje zasoby szkoleniowe na wiele różnych tematów, w tym zarządzanie grantami (ENG). Pracownicy Rotary ds. grantów są dostępni, aby pomóc członkom Rotary na każdym etapie procesu przyznawania grantów. 	Zależnie od dotacji	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
31.	LIFELINE	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Zależnie od dotacji, ale LIFELINE potwierdziło, że krajowe organizacje pozarządowe i organizacje społeczeństwa obywatelskiego w Polsce są uprawnione do składania wniosków. 	<ul style="list-style-type: none"> Fundusz Lifeline Embattled CSO Assistance Fund zapewnia nadzwyczajną pomoc finansową organizacjom społeczeństwa obywatelskiego (CSO), których działalność jest zagrożona lub atakowana, a także dotacje na rzecz szybkiego reagowania i odporności, by wspierać CSO w reagowaniu na szersze zagrożenia dla przestrzeni obywatelskiej w ramach 3 rodzajów grantów: Emergency Assistance, Rapid Response Advocacy Grants, Rapid Response Resiliency Grants. Lifeline wspiera obecnie organizacje społeczeństwa obywatelskiego w walce z oportunistycznymi ograniczeniami przestrzeni obywatelskiej towarzyszącymi pandemii COVID-19. Lifeline priorytetowo traktuje również wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które stoją w obliczu dodatkowych poziomów wrażliwości i ograniczeń, w tym praw kobiet i organizacji kierowanych przez kobiety oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego zajmujących się prawami ludności tubylczej, prawami do ziemi i ochroną środowiska. Ponadto obrońcy osób LGBTQI+ mogą ubiegać się o wsparcie z siostrzanego funduszu Dignity for All: Link 	Zależnie od dotacji	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne
32.	Ashoka Fundusz Tutaj	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Organizacje pozarządowe w Polsce 	<ul style="list-style-type: none"> Środki Funduszu przekazywane są organizacjom pozarządowym w Polsce, na programy i inicjatywy wspierające dobrostan i rezyliencję osób z doświadczeniem uchodźczym. O wsparcie Funduszu Tutaj można ubiegać się w ramach trzech ścieżek: Ekosystem, Programy i Eksperymenty. 	Zależnie od projektu Max \$60 000 w ramach Ścieżki Ekosystem	TBC	TBC

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
						Max \$20 000 w ramach Ścieżki Programy Max \$7500 w ramach Ścieżki Eksperymenty		
33.	II edycja programu grantowego "Odpowiedzialni Społecznie"	Link Język: PL		<ul style="list-style-type: none"> podmioty działające na rzecz dobra publicznego, nie działające wyłącznie w celu osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Mogą być nimi, m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje. 	Celem głównym Programu jest podejmowanie i wspieranie działań w zakresie dobroczynności, w tym udzielanie i wspieranie pomocy społecznej i opieki socjalnej, a także wspieranie społeczeństwa w bieżących wyzwaniach społecznych podyktowanych aktualnie pojawiającymi się potrzebami. Z uwagi na trwający konflikt wojenny na terenie Ukrainy do celów Programu należą także sprawy związane z pomocą osobom dotkniętym tym konfliktem na różnych płaszczyznach.	Zależnie od projektu	10.02.2024	31.12.2024
Sektor prywatny								
34.	Cisco Product Grant Program	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Organizacje spoza Stanów Zjednoczonych (USA) muszą dostarczyć informacje i dokumenty w celu ustalenia, czy organizacja jest odpowiednikiem amerykańskiej publicznej organizacji charytatywnej. Organizacje muszą służyć całej społeczności. 	<ul style="list-style-type: none"> Cisco przekazuje technologię sieciową wykwalifikowanym organizacjom non-profit, aby pomóc im osiągnąć znaczny wzrost produktywności i efektywności kosztowej. Program dotacji produktowych Cisco koncentruje się na tych samych obszarach inwestycji społecznych, co dotacje gotówkowe: Cisco Crisis Response (który obejmuje schronienie, wodę, żywność i pomoc w przypadku katastrof); edukacja; wzmocnienie pozycji 	Maksymalna kwota dotacji dla nowych odbiorców wynosi \$100 000 (cena katalogowa) sprzętu.	Przez cały rok	Przez cały rok, dotacje są poddawane przeglądowi w cyklu kwartalnym

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
35.	Google.org	Link Język: ENG	Możliwości ad hoc	<ul style="list-style-type: none"> Koszty ogólne organizacji nie mogą przekraczać 25%. W zależności od naboru wniosków, tym nie mniej polskie organizacje otrzymywały w przeszłości większe kwoty finansowania. 	<p>ekonomicznej; oraz wpływ na klimat i regeneracja.</p> <ul style="list-style-type: none"> Poprzez Google.org Impact Challenges, Google nagradza społecznościowe organizacje non-profit i przedsiębiorstwa społeczne wsparciem, tak by uczynić ich społeczność - i nie tylko - lepszym miejscem. Google utworzył również fundusz dedykowany polskim organizacjom pozarządowym i ich pracy związanej z uchodźcami z Ukrainy. W przeszłości, Polskie organizacje otrzymywały fundusze od Google. 	Zależnie od projektu	Ad hoc	Ad hoc
36.	DWF Foundation	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Zarejestrowana organizacja charytatywna Zlokalizowana w kraju, w którym znajduje się biuro DWF, co ma miejsce w przypadku Polski. Fundacja DWF będzie finansować wyłącznie cele charytatywne. 	<ul style="list-style-type: none"> Fundacja DWF wspiera zarejestrowane organizacje charytatywne mające wpływ na co najmniej jeden z następujących obszarów: Bezdomność; Zdrowie i Dobrostan; Zatrudnialność; Edukację; oraz Środowisko i Zrównoważony Rozwój. Zapewnia regularne warsztaty online dotyczące składania wniosków o dotacje. DWF nie wymaga, aby Twój projekt był zlokalizowany w społeczności gdzie funkcjonuje biuro DWF w Polsce, może to być dowolne miejsce w Polsce. 	Brak minimum, maks. £5000 (ok. \$6000)	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne, tym nie mniej wnioski są rozpatrywane kwartalnie: marzec, wrzesień i grudzień
37.	Smurfit Kappa Foundation: Grants programme	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Organizacja pozarządowa zarejestrowana w jednym z krajów działalności Smurfit Kappa (w tym w Polsce). Musi działać w obszarze zdrowia i żywienia, edukacji lub podstawowej opieki. Musi wspierać co najmniej jeden z poniższych Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ: 1, 2, 3, 4, 5 lub 10. 	<ul style="list-style-type: none"> Wizją Fundacji Smurfit Kappa jest pozytywny wpływ na życie osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w społecznościach, w których działa Grupa Smurfit Kappa. Wspiera projekty w 36 krajach. Wspiera finansowo zrównoważone projekty, które pozytywnie wpływają na życie osób znajdujących się w trudnej sytuacji poprzez zdrowie i odżywianie, edukację i podstawową opiekę. 	Zależnie od projektu, ale min. €10 000	Zaproszenie odnawialne	Rocznie, Zaproszenie odnawialne/ wnioski rozpatrywane w lutym, maju, wrześniu i listopadzie

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
38.	LifeBus Fundacja	Link Język: PL	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Przyszli i obecni lektorzy języka polskiego jako obcego 	<ul style="list-style-type: none"> Jest to grant indywidualny, ale może być pomocny dla organizacji pozarządowych zaangażowanych w naukę języka: działania dedykowane, np. w przypadku luk w finansowaniu. Nauczyciel sam ustala stawkę godzinową i koszty związane z materiałami dydaktycznymi. Fundacja podpisze umowy z nauczycielami JPJO, którzy mogą prowadzić zajęcia w następujących miastach: Białystok, Bydgoszcz, Katowice, Kielce, Kraków, Lublin, Poznań, Rzeszów, Trójmiasto lub Warszawa. Stacjonarnie lub online. 	Wynagrodzenie, materiały dydaktyczne, ewentualnie wynajem pokoju.	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne
39.	Fundacja ZPP	Link Język: PL, ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków, jak również składania wniosków ad hoc.	<ul style="list-style-type: none"> Dla każdej organizacji realizującej projekt w Polsce w ramach celu fundacji. 	<ul style="list-style-type: none"> Fundacja ZPP została powołana w styczniu 2022 roku przez Związek Przedsiębiorców i Pracodawców Finansuje projekty z zakresu różnych dziedzin rozwoju społeczno-gospodarczego w Polsce. Finansuje projekty edukacyjne, biznesowe i społeczne 	Zależnie od projektu	Zaproszenie odnawialne + szczegółowe zaproszenia do składania wniosków	Zaproszenie odnawialne + szczegółowe zaproszenia do składania wniosków
40.	Google Ad Grants	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> O konto Google dla Organizacji Non-Profit mogą ubiegać się wszystkie organizacje non-profit z aktualnym statutem i odpisem z KRS. 	Google Ad Grants pomaga organizacjom non-profit poinformować świat o swojej misji. Program pozwala promować inicjatywy, działalność organizacji, przyciągać darczyńców, pomagać swojej sprawie, rekrutować wolontariuszy i wdrażać nowe projekty.	10 000 USD miesięcznie w formie wkładu rzeczowego od Google na tworzenie reklam tekstowych i dostęp do narzędzi pomagających w tworzeniu skutecznych kampanii, które mogą być wyświetlane w		Brak terminu końcowego

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
						wyszukiwarce Google, gdy ludzie szukają informacji związanych z organizacją non-profit.		
ONZ								
41.	UN Trust Fund to End Violence against Women	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Organizacje pozarządowe, w szczególności organizacje prowadzone przez kobiety Preferowane są organizacje o zasięgu społeczności lokalnej Organizacje prowadzone przez dziewczęta i skoncentrowane na dziewczętach są również szczególnie zachęcane do składania wniosków. 	<ul style="list-style-type: none"> Przyznaje dotacje rządowi i organizacjom pozarządowym, a następnie angażuje różne osoby, grupy i sektory w działania mające na celu powstrzymanie przemocy wobec kobiet i dziewcząt. Osoby zaangażowane w podejmowanie działań obejmują grupy kobiet, nastolatków i młodzieży; społeczności tubylcze; przywódców religijnych i tradycyjnych; organizacje praw człowieka i media. Co roku publikowany jest zaktualizowany szczegółowy przewodnik po wnioskach, odzwierciedlający priorytety wraz z dodatkowymi informacjami wspierającymi wnioski. 	Zależnie od projektu	2024	2024*
42.	UN Women's Peace & Humanitarian Fund	Link Język: ENG	Źródło ogólne	<ul style="list-style-type: none"> Organizacja prowadzona przez kobiety lub działająca na rzecz praw kobiet Inne kryteria w zależności od dotacji 	<ul style="list-style-type: none"> Wspiera lokalne kobiece organizacje pozarządowe w szerokim zakresie projektów przyczyniających się do budowania pokoju i działań humanitarnych, w tym działań związanych z uchodźcami. Szczególnie zachęcane do składania wniosków są lokalne organizacje społeczne 	Zależnie od projektu	Zaproszenie odnawialne lub zgodnie z ogłoszeniem	Zaproszenie odnawialne lub zgodnie z ogłoszeniem
43.	UN Voluntary Fund for Victims of Torture	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Do składania wniosków uprawnione są organizacje społeczeństwa obywatelskiego. Należy pamiętać, że organizacje z Polski otrzymywały dotacje w przeszłości. 	<ul style="list-style-type: none"> Fundusz przyznaje setki dotacji organizacjom społeczeństwa obywatelskiego na całym świecie w celu zapewnienia pomocy medycznej, psychologicznej, prawnej, społecznej i innej. 	Kilka różnych dotacji, \$30 000 do \$100 000	Rocznie, 15.01 Wnioski awaryjne są przyjmowane na zasadzie	Rocznie, 1.03 Wnioski awaryjne są przyjmowane na zasadzie

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
				<ul style="list-style-type: none"> Dopuszczalne są organizacje społeczeństwa obywatelskiego bezpośrednio pomagające ofiarom tortur będących w wyjątkowej sytuacji w dostępie do pomocy prawnej, medycznej, psychologicznej, społecznej i humanitarnej. Kryzys humanitarny, konflikt zbrojny, nagły napływ uchodźców, osób ubiegających się o azyl, przemieszczających się wewnątrz lub migrantów. 	<ul style="list-style-type: none"> Grantobiorcy Funduszu świadczą wiele różnych rodzajów usług, a priorytetem jest wspieranie projektów, które zapewniają holistyczne wsparcie w celu ułatwienia terapii osób, ich rodzin i społeczności. Dobrowolne wpłaty otrzymywane przez Fundusz, głównie od państw członkowskich, przyczyniają się do rehabilitacji, zadośćuczynienia, wzmocnienia pozycji i dostępu do środków zaradczych dla prawie 50 000 osób, które przeżyły tortury. 		odnawialnego zaproszenia	odnawialnego zaproszenia
44.	UN Voluntary Trust Fund for Victims of Trafficking in Persons	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Być zarejestrowaną organizacją non-profit (Organizacja społeczeństwa obywatelskiego (CSO), w tym NGO, CBO) Zarejestrowaną do 1 grudnia 2021 r; Wykazać się co najmniej dwuletnim (2) doświadczeniem w realizacji działań w obszarze bezpośredniej pomocy ofiarom handlu ludźmi. 	<ul style="list-style-type: none"> Dwa główne cele to (1) zapewnienie bezpośredniej pomocy i ochrony szczególnie narażonym ofiarom handlu ludźmi oraz (2) poprawa stanu zdrowia i dobrostanu, ułatwienie integracji społecznej i zapobieganie ponownemu handlowi ludźmi wśród ofiar handlu ludźmi. 	Zależnie od projektu	Rocznie, 2024*	Rocznie, 2025*
Fundusze Odnośzące się do Ochrony przed Wyzyskiwaniem i Wykorzystywaniem Seksualnym (PSEA)³								
45.	UNHCR/ICVA: PSEA Community Outreach and Communications Fund	Link Język: ENG	Regularne zaproszenia do składania wniosków	<ul style="list-style-type: none"> Organizacje pozarządowe, w szczególności te, które mogą mieć ograniczone możliwości finansowe w zakresie opracowywania materiałów informacyjnych i komunikacyjnych dotyczących ochrony przed wykorzystywaniem seksualnym 	<ul style="list-style-type: none"> Fundusz ma na celu wspieranie krytycznej pracy, jaką organizacje pozarządowe wykonują każdego dnia, aby zapewnić, że uchodźcy są w pełni świadomi, że pomoc humanitarna nigdy nie jest uzależniona od jakiegokolwiek transakcji lub wymiany oraz aby zapobiegać sytuacjom wykorzystywania seksualnego i nadużyć. 	Max \$20,000	Rocznie, lato 2024*	Rocznie, lato 2024*

³ Prosimy również o zapoznanie się z następującymi dwoma funduszami związanymi z PSEA w sekcji "Fundusze ONZ": #57 UN Voluntary Fund for Victims of Torture, i #58 UN Voluntary Trust Fund for Victims of Trafficking in Persons.

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
				<p>i niegodziwym traktowaniem w celach seksualnych (PSEA).</p> <ul style="list-style-type: none"> Zachęcamy organizacje pozarządowe przyczyniające się do pomocy humanitarnej do składania wniosków. Fora lub sieci organizacji pozarządowych również mogą składać wnioski lub jeden z ich członków może złożyć wniosek w ich imieniu. 	<ul style="list-style-type: none"> Fundusz inwestuje również w wysiłki podejmowane przez społeczność, aby zapewnić, że ofiary uchodźców wiedzą, jak i gdzie bezpiecznie zgłaszać przypadki SEA. Organizacja pozarządowa działająca na rzecz ukraińskich uchodźców na Słowacji znalazła się wśród nagrodzonych organizacji pozarządowych w 2022 roku. 			
46.	Justice Rapid Response Initiative	Link Język: ENG	Projekty zewnętrzne są mile widziane	<ul style="list-style-type: none"> Inicjatywa ta wspiera organizacje pozarządowe, które pragną przeprowadzić dochodzenia PSEA, a nie posiadają funduszy. 	<ul style="list-style-type: none"> Jest to inicjatywa ustanowiona przez państwa globalnej Północy i Południa w celu poprawy zdolności społeczności międzynarodowej do położenia kresu bezkarności za zbrodnie międzynarodowe i poważne naruszenia praw człowieka. Zapewnia elastyczne, szybkie i opłacalne środki dostępu do odpowiedniej, wysoko wyspecjalizowanej wiedzy specjalistycznej w celu pomocy w ustalaniu faktów, w dochodzeniach i w śledztwach. Zaznacza, że organizacje pozarządowe w potrzebie finansowej otrzymują wsparcie z Justice Response Initiative, aby zapewnić, że dochodzenie PSEA może być finansowane przez darczyńców. 	Zależnie od projektu	Zaproszenie odnawialne	Zaproszenie odnawialne
47.	UN Victim Trust Fund	Link Język: ENG	Regularne zaproszenie do składania wniosków, umożliwia również składanie wniosków ad hoc	<ul style="list-style-type: none"> Agencje, fundusze i programy ONZ oraz partnerzy wdrażający (organizacje pozarządowe, organizacje rządowe i instytucje publiczne). Partnerzy niewdrażający projektów również mogą składać wnioski. Projekty, które koncentrują się na świadczeniu specjalistycznych usług 	<ul style="list-style-type: none"> Fundusze mają na celu zapewnienie beneficjentom usług wsparcia i pomocy, które obejmują między innymi: usługi medyczne; usługi psychospołeczne; usługi prawne; oraz natychmiastową opiekę materialną. Środki Funduszu pokrywają realizację projektu przez okres od 6 do 24 miesięcy. Fundusz nie jest programem reparatornym i nie wypłaca środków bezpośrednio poszczególnym ofiarom i/lub dzieciom 	Zależnie od projektu	Corocznie, 1.10	Corocznie, 30.10

#	Nazwa	Strony	Typ	Kwalifikowalność (niepełna)	Opis	Korzyści	Początek składania wniosków	Koniec naboru/ nowy termin
				wymaganych przez ofiary i dzieci urodzone w wyniku SEA; zapewnieniu natychmiastowej opieki materialnej w razie potrzeby, docieraniu do społeczności; oraz eliminowaniu luk w świadczeniu pomocy.	urodzonym w wyniku wykorzystywania seksualnego i niegodziwego traktowania w celach seksualnych (SEA).			

*Wstępne daty